РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВИХАРЕВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от  15.06.2017г.                                                                                      № 3/14
д.Вихарево

О внесении изменений в

Положение о земельном налоге, утвержденное решением

 Вихаревской сельской Думы от 19.11.2014 № 6/2

с изменениями от 24.04.2015 № 2/6

В соответствии с Федеральным законом от 02.12.2013 № 344 – ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации, а также о признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации» и Уставом муниципального образования «Вихаревское сельское поселение» сельская Дума РЕШИЛА:

     1. Внести следующие изменения в Положение о земельном налоге, утвержденное решением Вихаревской сельской Думы от 19.11. 2014 № 6/2, с изменениями от 24.04.2015 № 2/6:
     1.1. подпункт 6.4. пункта 6 исключить;

     1.2. пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Право на налоговую льготу имеют категории налогоплательщиков, определенные статьей 395 «Налоговые льготы» главы 31 «Земельный налог» Налогового Кодекса Российской Федерации.

Кроме того освобождаются от налогообложения:
1) органы местного самоуправления и иные органы муниципального образования в соответствии с Уставом муниципального образования;

2) муниципальные казённые, бюджетные и автономные учреждения и организации.»
     2. В соответствии с пунктом 3 статьи 7 Устава муниципального образования Вихаревское сельское поселение Кильмезского района Кировской области обнародовать настоящее решение путем первого вывешивания его полного текста для всеобщего ознакомления на информационных стендах, досках, общедоступных местах по адресам, определяемых решением сельской Думы в течение 5 дней со дня подписания настоящего решения, а также в сети Интернет на сайте администрации Вихаревского сельского поселения.

    3. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.

Глава поселения                                   Л.Е.Маркова